(14) Occupatæ a Persis Hierosolymæ tempore Modestum ejus episcopum sedisse testis est Nicephorus. Vivente Zacharia, vel absente, nullam Modesti in Hierosolymorum Ecclesiam auctoritatem Theophanes refert. Quæ ratio, ut falsum omnino Nicephori Chronicon existimaret, Petavium impunit, item vero verbis hujuscemodi a Theophane ad hunc annum scriptis, aptissime componi: *Εἰσελθὼν δὲ ὁ βασιλεὺς ἐν Ἱεροσόλυμοις, καὶ τῷ πατριάρχῳ Ζαχαρίῳ τελευταίαντος, μετὰ τὸ ἐλθεῖν*

αὐτὸν ἐκ Παλαιστίνης ἀπὸ τῆς αἰχμαλωσίας, τοῦ δὲ ἁγίου Μοδέστου καὶ ἀρχιμανδρίτου τῆς μονῆς τοῦ ἁγίου Θεοδοσίου, τοῦ κτείσαντος τὴν ἁγίαν Ἀναστασίαν, καὶ τὴν Ἁγίαν Βηθλεὲμ, ὡς ἐμπρησθέντα ἀπὸ τῶν Περσῶν· τότε οὖν χειροτονεῖ ὁ βασιλεὺς τὸν ἅγιον Μόδεστον πατριάρχην. Verba porro ista licet vitiosa, et a grammaticæ legibus aliena sensum a Petavio animadversum reddunt quam congrue: *Imperator Hierosolymam ingressus est, (precedente vero tempore) cum soluta captivitate in Palestinam redisset Zacharias patriarcha, et d' em ultimum obiisset, tunc imperator sanctum Modestum, qui sancti Theodosii monasterio quondam Archimandrita prepositus fuerat, et sanctam Anastasiam (id est, Resurrectionis templum) et aliud in sancta Bethleem a Persis exustum, reparaverat, ordinari curavit: cunctis tamen in exemplaribus, quæ ad manus sunt, non exstare observo.* In illust. Peyrez. codice fautor legi; ad Barberini marginem ex Palatino, cum quo Peyrezianus codex comparatus, exscriptis non inficias eo; in Regio, in Vaticanis tribus, in Barberino non reperiri, et cum a Theophane primo prodierint, incertum contendit. Tot codicibus uno quasi stylo exaratis concordantes sese Anasiasius, *Miscellæ* scriptor, et Cedrenus adjungunt: et quæ adducta verba continent, ne verbo quidem attingunt. Quocirca ex eis, ut mihi falsum Nicephori Chronicon reddatur, colligere non licet: maxime cum Zacharia captivitate Persica detento, quæ Baronii sententia est ad a. C. 616, num. 7, Modestus, ut episcopatus administrator, sedem tenere potuerit: idque solum Nicephori auctoritate evinci: quinimo illud idem memoratis superius verbis, ab ipso etiam Theophane fetus nomine agnitis commode confirmari. Qui enim quondam monasterii præfectus, tum vero episcopatus administrator sancti Resurrectionis templi, et Bethleem ruinas reparaverat, Modestum denum vivis erepto ab imperatore ad thronum olim commissum, proprias, non alienas agens vias, promotus est.

ξύλα εἰς τὸν ἴδιον τόπον, καὶ πολλὰ εὐχαριστήσας τῷ Θεῷ, ἀπῆλθεν τοὺς ³⁰ Ἑβραίους ἀπὸ τῆς ἄγλας πόλεως, καλεῦσας μὴ ἔχειν αὐτοὺς ἐξουσίαν ἀπὸ τριῶν μιλίων τῆς ἄγλας πόλεως πλησιάζειν. Κατλαβὼν δὲ τὴν Ἐδεσσαν ἀπέδωκεν τὴν ἐκκλησίαν τοῖς ὀρθοδόξοις, ὑπὸ Νεστοριανῶν κατεχομένην ἀπὸ Χοσρόου. Καὶ ἔλθων εἰς τὴν Ἱεράπολιν, ἤκουσεν ³¹ ὅτι Σιρόης τέθνηκεν ὁ τῶν Περσῶν βασιλεὺς, Ἄδεσῆρ δὲ ὁ τούτου υἱὸς (15) τὴν βασιλείαν τῶν Περσῶν παρέλαβεν. Τούτου δὲ μῆνας ἑπτὰ κρατήσαντος τῆς ἀρχῆς ἐπανέστη αὐτῷ Σαρβαράζας, καὶ τούτου πατάξας, ἐβασίλευεν τῶν Περσῶν μῆνας 830. Τούτων δὲ ἀνελόντες οἱ Πέρσαι Βοράνην κατεστήσαντο ³² εἰς βασιλεῖα, τὴν θυγατέρα Χοσρόου, ἧτις ἐκράτησεν τῆς βασιλείας τῶν Περσῶν ³³ μῆνας ἑπτὰ. Ταύτην δὲ ³⁴ διεδέξατο Ὀρμισδάς ὑπὸ τῶν Σκρακηῶν διωχθεὶς, καὶ γέγονεν ἡ βασιλεία τῶν Περσῶν ὑπὸ τοῦ Ἀραβας μέχρι τῆς σήμερον.